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Az Ecserért-díjas dr. Kovács-Kléh 
László kitüntetése és 
az első diplomások köszöntése 
a  képviselő-testület ülésén  
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Park lesz a volt központbeli italbolt helyén
Az önkormányzat képviselő-testületének 
szeptember 13-án tartott soros ülésén elfoga-
dásra került a Laky Ilonka Általános Iskola 
2022/23. évi tevékenységének tájékoztatója, 
valamint a Rábai Miklós Művelődési és Kö-
zösségi Ház tájékoztatója az idei Szent István-
napi rendezvényről. 

A képviselők szintén jóváhagyták a Cserfa 
Kuckó Óvoda és az Andrássy Utcai Óvoda 
2022/23. tanévi tevékenységéről szóló 
beszámolóját. A képviselő-testület 
megalkotta rendeletét a 2023. évi 
költségvetésről szóló rendelet módo-
sításáról és az előterjesztés szerint el-
fogadta a 2023. I. félévi pénzügyi tájé-
koztatót. Döntést hoztak a képviselők 
arról, hogy a település 2023-ban csat-
lakozik a ’Bursa Hungarica’ felsőokta-
tási ösztöndíjpályázathoz. A testület 
tudomásul vette és elfogadta Szent-
endre és Pomáz városok önkormány-
zatainak a Fővárosi Agglomeráció 
Önkormányzati Társulásból történő 
kilépési szándékát 2023. december 
31. napjától. 

Egyidejűleg tudomásul vette és elfogadta 
Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának a 
Fővárosi Agglomeráció Önkormányzati Tár-
sulásba történő belépési szándékát, 2023. no-
vember 1. napjától. Hozzájárult a Társulási 
Megállapodás módosításához is a kiválás és 
csatlakozás átvezetése érdekében és felhatal-
mazta a polgármestert annak aláírására. 

Határozat született a Leader Programhoz 
való csatlakozásról is, melynek célja a 2023-

2027. közötti időszak vidékfejlesztési felada-
tainak ellátása. Felhatalmazást kapott a pol-
gármester, hogy a HAJT-A Csapatnak az 
Egyesületbe való belépési nyilatkozatát írja 
alá. A Széchenyi utcában lebontott épület 
ügyében a képviselők úgy döntöttek, hogy a 
terület parkosításra kerül. 

Összeg került megállapításra a Rákóczi 
utca – Szent István utca – Arany János utca 

kereszteződése melletti zebra folytatására 
szolgáló járda terveztetésére. Határoztak a 
képviselők arról is, hogy a Cserfa Kuckó Óvo-
da részére az önkormányzat plusz egy dajka 
álláshelyet biztosít, egy éves időtartamra. 

Összeget határoztak meg a képviselők biz-
tonsági korlát kiépítésére a Lapos dűlőn, a 
bejáró melletti árokhoz. 

Szintén összeg biztosítására hoztak határo-
zatot a képviselők az Advent Hangjai rendez-
vény keretein belül, a települési karácsonyfa 

fémszerkezetének és a horgolt díszek elkészí-
téséhez szükséges fonal beszerzésére. A testü-
let döntést hozott arról is, hogy keretösszeget 
biztosít az Andrássy Utcai Óvoda udvarán 
lévő tároló elbontására és új tároló építésére. 

A képviselő-testület megbízást adott Szever 
Pálnak a Rábai Miklós Művelődési és Közös-
ségi Ház, Könyvtár vezetői feladatainak ellá-
tására, előre láthatóan 2024. október 31. nap-

jáig. A mezőgazdasági területekre 
vonatkozóan a képviselő-testület – a 
főépítészi véleménynek megfelelően 
– változtatási tilalmat rendelt el. 
Ugyanakkor úgy határozott, hogy 
hatályos településszerkezeti tervét és 
helyi építési szabályzatát az önkor-
mányzat módosítani kívánja. Erre 
kizárólag a szabályozási vonal válto-
zása miatt kerül sor, új beépítésre 
szánt terület kijelölésére vonatkozó-
an belterületen és települési térségen 
belül. A módosítás magasabb szintű 
jogszabállyal való összhang megte-
remtését teszi lehetővé. Az érintett 

terület 2022-ben önkormányzati szempont-
ból kiemelt beruházássá lett nyilvánítva. A 
képviselő-testület elfogadta a településrende-
zési eszközök módosításához készült telepü-
lési önkormányzati főépítészi feljegyzést és 
felkérte a polgármestert a szükséges intézke-
dések megtételére és az eljárás lefolytatásának 
megkezdésére. 

A képviselő-testület elfogadta az Oktatási 
és Szociális Bizottság, valamint a polgármes-
ter beszámolóját. 

Határtalanul program – Ecseri diákok Erdélyben
A Határtalanul Program célja a magyar-magyar 
kapcsolatok építése, személyes kapcsolatok kiala-
kítása, elmélyítése. A program a nemzetpolitikai 
célt fordítja le konkrét tapasztalatokra, azaz a Ha-
tártalanul a nemzeti összetartozás operatív prog-
ramja.

A program keretében magyarországi iskolák 
tanulói az állam támogatásával osztálykirándulá-
son vesznek részt a szomszédos országok ma-
gyarlakta területein, így személyes tapasztaláso-
kat szereznek a külhoni magyarságról.

A Laky Ilonka Általános Iskola 7. évfolyamos 
tanulói 2023. október első hetében Erdélyben jár-
tak. csodálatos tájakat, épületeket ismerhettek 
meg. Akár nekünk is kedvünk lenne odautazni!

A Határtalanul Program a Miniszterelnökség 
Nemzetpolitikai Államtitkárságának szakmai 
koordinációjával valósult meg.

jjMunkában a képviselő-testület

Cserfa_2023_október_3.indd   2 2023. 10. 14.   8:09:09



3Cserfa      2023. október 20.lwww.ecser.hu Figyelő

Ecser Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete ebben az évben is csatlako-
zott a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályázathoz.
Ennek értelmében Önkormányzatunk kiírja a pályázatot.
A pályázatról bővebb információt a
https://emet.gov.hu/kategoria/kiemelt-kategoriak/felhivasok/bursa-hungarica/
oldalon találnak.
Várjuk a pályázati feltételeknek megfelelő fiatalok jelentkezését!
A pályázat önkormányzathoz történő benyújtásának határideje: 2023. november 3.
A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együttmű-
ködési Rendszerben (a továbbiakban: EPER-Bursa rendszer) egyszeri pályázói 
regisztráció szükséges, melynek elérése:
https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx

Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat

Védőoltás
Dr. Kovács-Kléh László elhozta 
Ecserre az influenza elleni védőol-
tásokat. Mire lapunk megjelenik, 
már mindenki számára hozzáfér-
hető lesz a vakcina.

Kovács-Kléh László doktor úr

Térkő burkolatot kap az Ecsellő utca is
Befejeződött a Volly István utca építése, 
a napokban birtokba is vehették az ott 
lakók. 

Az idei évben tervezett építések 
közül már csak az Ecsellő utca felújítása 
van hátra, a napokban ez is elkezdődött. 
Az Ecsellő utca is térkő burkolatot kap 
a Volly István utcához és a másik két 
Belső Kálvária területre bevezető 

utcához hasonlóan. Bízom benne, hogy az 
é p í t é s  ke l l e m e t l e ns é ge i n  h am ar 
tú l l e s z ü n k  é s  o t t  i s  rövidesen 
biztosítani tudjuk a kulturált közlekedés 
lehetőségét. 

Szeretném ismételten felhívni a 
lakosaink figyelmét, hogy az új 
utcákban és természetesen a régebben 
épült utcákban is fokozottan figyeljenek 
a gyalogosan és kerékpárral 
közlekedőkre. Tartsuk be a KRESZ 
szabályait, különösen a 
sebességhatárokat. 

Jövő évre is tervezzük több utca 
építését, ami már eldőlt, az a Vasút 
utca burkolása, erre pályázati forrást is 
kaptunk. Amint döntés születik a 
további utca vagy utcák burkolásáról, 
elkezdjük a közbeszerzési eljárás 
előkészítését. Az eljárás lefolytatása és 
a kivitelező kiválasztása több hónapot 
vesz igénybe, ezek menetéről itt a 
Cserfa újságban tájékoztatom majd a 
lakosokat. 

Lassan a végére érünk a 
gyalogátkelőhelyek terveztetésének, a 
Cserfa Kuckó Óvoda és a Templom 
közötti átkelő engedélye megérkezett, 
a Szent István utcai átkelő engedélyére 
még várunk, amint ez is megérkezik, 
elkezdjük a kivitelező kiválasztását. 

Az ívóvíz kérdésében is vannak új 
fejlemények. Mint ismeretes, 2023 
tavaszán egy rutin vízvizsgálat során 
észrevételezték, hogy a 
vízhálózatunkban lévő nitrát tartalom 
a küszöbérték felett van, néhány mg/l 
mennyiséggel meghaladta az 50 mg/l 
értéket. Budapest Főváros 
Kormányhivatalának Népegészségügyi 
Főosztályánál bejelentést tett a DPMV, 

mely alapján 
május 19-én 
elrendelték a 
csecsemők és a 
k i s m a m á k 
részére a 
palackozott víz 
biztosítását. Még 
aznap a Rábai 
M i k l ó s 
Művelődési Házban megkezdődött a 
vízosztás. Igyekeztünk a lakosokat 
széles körben tájékoztatni, a védőnők 
személyesen (telefonon) keresték meg 
az érintetteket. A DPMV munkatársai 
vizsgálatokat kezdtek, különös 
tekintettel a fertőzött területen és 
annak környezetében. 

A vizsgálatok során (közel 400 db 
ellenőrzést végeztek) találtak 5 db 
illegális összekötést, ahol a kút és a 
vezetékes hálózat összekötésre került, 
ezeket megszüntették. Nyár végéhez 
közeledve már mindenhol a határ alatt 
voltak az értékek, augusztustól már 
nincs eltérés a fővárostól átvett vízben 
mért értékektől. Még pár hete is találtak 
összekötést, de szerencsére 
visszafertőzés a vizsgálat idején már 
nem volt tapasztalható, így a DPMV 
munkatársai a Budapest Főváros 
Kormányhivatalának Népegészségügyi 
Főosztályánál kezdeményezték a 
korlátozások megszüntetését, 
várhatóan ez még egy jó darabig eltart, 
de megnyugtató, hogy több, mint 2 
hónapja nincs magas nitráttartalom a 
vezetékes ívóvízhálózatunkban. Bízom 
benne, hogy túl vagyunk ezen a 
problémán. Mindenkinek jó egészséget 
kívánok!          Gál Zsolt polgármester

Dr. Kovács-Kléh 
László átvette 
az Ecserért-díjat

Mint beszámoltunk róla, a Szent 
István-napi ünnepségen Dr. Ko-
vács-Kléh László haziorvos ügyele-
ti elfoglaltsága miatt nem lehetett 
jelen, így nem vehette át az Ecse-
rért-díjat. 

Az ünnepi alkalomra a képvise-
lő-testület októberi ülésén került 
sor, ahol Gál Zsolt polgármester 
méltatta a doktor úr munkásságát. 
Dr. Kovács-Kléh László teljesítmé-
nye azért is jelentős, mert két éve 
egyedül látja el Ecser mindkét ha-
ziorvosi körzetének betegeit. 
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Kitüntették Csibráki Lajos tanító bácsit
Ez évben Ecseren Csibráki Lajos kapta a megtiszte-
lő „Az év pedagógusa” díjat, amit a közelmúltban 
adtak át a Monori Tankerületben. Alapképesítését 
tekintve Csibráki Lajos tanító és énektanári  képesí-
téssel is rendelkezik. Férfiemberként tanítónak len-
ni manapság igen ritka jelenség az iskolákban. Ez 
nagy hiányossága a magyar pedagógustársada-
lomnak. Így, amikor első osztályosokhoz megy, 
nagyon sok gyerek csak néz rá és meglepődnek 
azon, hogy férfi tanító- vagy tanárbácsi jött be hoz-
zájuk. A Laky Ilonka Általános Iskolában is hason-
ló a tanári kar összetétele. A polgármester úron kí-

vül, aki óraadó, még három férfi dolgozik a 
testületben. Kívánatos lenne, hogy ez az arányta-
lanság változzon. Jelenleg ez mondható el az egész 
magyar oktatási rendszerre. A tényleges munkát 
azonban mindez nem zavarja. Az első néhány 
percben ugyan meglepődnek a gyerekek, de utána 
minden további nélkül elfogadják a férfi tanerőt. 
Ha figyelembe vesszük az egész folyamatot, hogy 
bölcsödében dadusnénivel, óvodában óvónénivel, 
iskolában pedig tanító- és tanárnénivel találkoznak 
a gyerekek, nem igazán szorul különösebb magya-
rázatra, ha azt mondjuk, kívánatos lenne ezen az 
egyoldalú arányon változtatni. A tanító és tanár 
megkülönböztetés pedig nem másból fakad, csu-
pán abból, hogy a tanítók az alsó, a tanárok pedig a 
felső tagozaton dolgoznak. Ez nem jelent semmifé-
le presztízsveszteséget Csibráki Lajos számára, sőt, 
még nem is gondolt rá soha, hiszen az alsó tagoza-
tos gyerekek nagyon sok szeretetet, örömet adnak 
az embernek. Teljesen más jellegű a két különböző 
tagozatban tanítani. Az alsóban nagyon sok érze-
lem van, míg a felsőben komolyabb feladatokat, 
problémákat lehet és kell megoldani. Mivel mind-
két tagozatra rendelkezik képesítéssel, így végig 
tudja kísérni egy-egy gyermek vagy osztály egész 
iskolai pályáját, ha úgy hozzák a körülmények. Kü-
lönlegesség az is, hogy ének-zene szakos tanár, ahol 
szintén nem a férfiak vannak többségben. A 60-as 

években az énektankönyveket maga Kodály Zol-
tán írta, amit azóta többször átdolgoztak. Akkori-
ban még több férfi énektanár volt. Ma az énektaná-
rok, karnagyok szinte csak nők.  Ecser ilyen 
szempontból is különlegeset tud adni a gyerekek-
nek.

További sajátosságot mutat az, hogy Csibráki 
Lajos a feleségével együtt ugyanannak a tantestü-
letnek a tagja. Vele még Tamásiban, az általános is-
kolában ismerkedett meg, ahol együtt dolgoztak. 
Ettől kezdve minden munkahelyre együtt mentek.  
Egyszerre váltottak munkahelyet aszerint, hogy az 
élet hogyan sodorta őket, egyik városból a másik-
ba, az ország különböző tájaira. Próbáltak együtt 
maradni és egymást segíteni a munkában. Tamási 
meg Ecser messze vannak egymástól, közben – 
ahogy a szólás mondja – bejárták Tolnát, Baranyát. 
Ez szó szerint értendő: Tolna megyéből indulva 
Tamásiban tanítottak először, majd Komlón és Pé-
csett. Családi kötődés miatt Pestre költöztek. Ecse-
ren volt két állás egyszerre, így beadták mindketten 
a jelentkezésüket és el is fogadták azt. Így most már 
mintegy 7 éve tanítanak a településen. A felesége is 
két képesítéssel rendelkezik, tanító és biológia – 
technika szakos tanár.

Manapság gyakran mondják, hogy a technika, 
az internet világa rossz irányba viszi a gyerekeket. 
Ezek a hatások sajnos már az első osztályba érkező 
kicsiken is érezhetőek. Sokszor kialvatlanok, első 
órában ásítoznak a gyerekek, látszik, hogy későn 
fekszenek le. Előfordul, hogy a szüleikkel videojáté-
koznak, majd társaikkal játszanak. Valós probléma 
– mindamellett, hogy ezeknek a vibráló képer-
nyőknek agyi károsító hatása is van magatartásban 
is visszatükröződik. Nyilvánvaló, ha egy gyerek fá-
radt, akkor kevésbé tudja betartani azokat a rend-
szabályokat, amik egy iskolára vonatkoznak. 
Könnyebben rendbontó, kevésbé tud figyelni, 
nem tudja megjegyezni azt, amit a tanár mond. Ha 
otthon az idejét a tablettel, a géppel, a telefonnal töl-
ti, akkor azt mind a tanulástól, a fejlődésből, olva-

sástól veszi el. A pedagógusok munkája akkor 
eredményes, ha a szülőkkel együtt tudnak működ-
ni, a problémákról tudnak beszélni és azokat közö-
sen megoldani  A gyereknek otthon és az iskolában 
is ugyanazokat az értékeket kell hallania. A gyere-
kek csak akkor tudnak eredményesek lenni, ha 
ebben a szülők segítik, támogatják a tanárokat, kö-
zös nyelvet beszélnek. Párbeszédre megvannak a 
különböző fórumok. A könnyű elérhetőség, az 

elektronikus napló, az osztályok közösségi csoport-
ja és a különböző üzenési lehetőségek mind azt 
biztosítják, hogy tudják tartani egymással a kap-
csolatot.  Alapvető nevelési elvnek kell lennie a sze-
retetnek, azaz hogy szeressük a gyereket. Fontos, 
hogy amit követelünk, azt ellenőrizzük. Ha a gye-
rekek tudják, hogy ellenőrizve vannak, másként 
állnak a feladathoz. Ez a szülő és a pedagógus részé-
ről nagyon sok időt igényel. A gyerekeknek tisztá-
ban kell lenniük azzal, hogy mindennek megvan a 
következménye.  Ezzel az életre nevelünk. 

Szerencsés helyzetnek mondható, hogy felesé-
gével mindketten ugyanúgy gondolkodnak és 
megegyező nevelési elveket vallanak. Ugyanazon 
szabályok mentén foglalkoznak a gyerekekkel dél-
előtt és délután. 

Korábbi kitüntetettek a tantestületből: 
Miniszteri, illetve Tankerületi 

Elismerő Oklevelet kapott: Deme 
Éva, Pappné Horváth Katalin, 
Csibráki Lajos, Szabó Antalné, 

Kunné Kántor Katalin, Csombók 
Judit, Kiss Katalin, Komáromi 

Lászlóné.

Csibráki Lajos

Az iskola laudációja: Csibráki Lajos 1979-ben végzett tanítóként Kaposváron, majd a Pé-
csi Tudományegyetemen ének-zene szakos általános iskolai tanár képesítést is szerzett. 
Tanított Tamásiban, Komlón, majd 2017-ben került a Laky Ilonka Általános Iskolába 
napközis nevelőként, de éneket is tanít alsó és felső tagozaton is. Szívügye a tehetséggondo-
zás, az énekben tehetséges tanítványait gyakran indítja versenyeken, ahonnan a gyerekek 
rendszerint arany és ezüst minősítésekkel térnek haza. Óráit citeramuzsikájával teszi szí-
nessé. 2022. december 4-én nyugállományba vonult, de látva és tudva, hogy munkájára 
szüksége van az intézménynek, a tanítást nyugdíj mellett is folytatja.
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Csibráki Lajos ezen kitüntető alkalommal egy-
idejűleg két oklevelet is átvehetett: az egyik egy mi-
niszteri dicsérő oklevél, a másik pedig „Az év peda-
gógusa” kitüntetés, amit a díjazott nagyon 
megköszönt mind a kollégáinak, az iskola vezeté-
sének, hogy arra felterjesztették. 

Ennek oka pedig nem annyira abban keresen-
dő, hogy férfi pedagógus, hanem a vezetés valószí-
nűleg meg volt elégedve a munkájával és látták 
azokat a nevelési elveket, melyeket ők vallanak a 
feleségével, neki is megköszönte, hogy mindezt 
együtt végig tudták csinálni. 

A gyerekek szeretete, elismerése egyszerűen le-
mérhető. Példaként említette, hogy volt 4. osztálya, 
akik most már ötödikesek, a tanévnyitón odamen-
tek  hozzájuk és nagy szeretettel, örömmel megölel-
ték őket, meséltek a nyarukról, magukról, pedig 
már nem tartoznak hozzájuk. A gyerekek szeretete 
a legnagyobb dicséret, s amiből szerencsére na-
gyon sokat kapnak. 

Munkájuk során nagyon szomorú gyermek-
sorsokkal is találkoznak. Próbálnak segíteni, támo-
gatni.  Munkájukhoz, a gyerekek problémáinak 
megoldásához nagyon sok megerősítést, támoga-
tást kapnak. 

Nagyon jó az együttműködés az iskolavezetés, a 
szülők és tanárok között. Ecseren az önkormány-
zat és az EKO Kft. is kimagaslóan támogatja az is-
kolát. Például ha valamilyen verseny van, az iskola 
megkapja a mikrobuszt sofőrrel, így el tudnak 
menni a versenyző gyerekek a megmérettetésre. Ez 
a lehetőség, az ingyen busz ingyen szállítással, na-
gyon kevés iskolának adatik meg. Ez  hihetetlen 
támogatás az önkormányzat részéről, szintén ecse-
ri specialitás. 

Csibráki Lajos hogyan tervezi a jövőjét a kated-
rán? Saját elmondása szerint elsősorban az egészsé-
gétől függ. A felesége fiatalabb nála, ő az idén vállalt 
el egy első osztályt, ahol Csibráki úr látja el a napkö-
zis teendőket. Ezt az osztályt még szeretnék végig- 
vinni együtt, ha az egészség engedi. A felesége kö-
rülbelül ez idő tájt fog majd nyugdíjba menni, élve 
a 40 éves lehetőséggel. Lajos bácsi még négy évig ott 
lesz a katedrán és vigyáz a gyerekekre, tanítja őket. 
Mint énektanár, elsősorban a népdalkincsünket 
szeretné megmutatni és átadni. Ezért is szokta be-
vinni a citerát az órákra. A citerázás tudását még az 
édesapjától tanulta meg. Élményszerű éneklésre 
törekszik. Sokat mesél arról, hogy egykoron az em-
berek munkába menet vagy munka közben, haza-
felé az úton, mezítláb, de egész nap énekeltek. Saj-
nos ez azonban az idők folyamán megváltozott, 

kikopott. Ma egy 1000 lóerős kombájn vezetője 
nem fog népdalokat énekelni. Az életmód megvál-
tozásával sok szokás kihalt, minden megváltozott a 
környezetünkben, munkánkban, emberi kapcso-
latainkban. Csibráki Lajos a régi idők szellemét 
szeretné visszacsempészni és megerősíteni, a meg-
lévő hagyományokat az énekóráin ezzel a népi 
hangszerrel. Kapcsolódás van az önkormányzat, a 
falu hagyományápoló élete és Csibráki úr népdal-
központú oktatása között. Versenyeken indulnak, 
nagyon szép területi eredményekkel. A gyerekek 
ezeken viselik a falu gyönyörű népviseletét, éneklik 
dalait. Hirdetik Ecser sokszínűségét, hagyománya-
it, értékeit, örömet és jó hírt hozva falujuknak. 

A tananyag lehetővé teszi különböző zenetörté-
neti korok megismertetését is, örökzöld komolyze-
nei slágereket próbál a gyerekeknek bemutatni, 
hogy ha esetleg majd a rádióban meghallják, akkor 
felismerjék azt. 

Elmondható, hogy Ecseren rend van az iskolá-
ban. Nagyszerű az együttműködés a tanárok, az 
iskolavezetés, az önkormányzat és az Eko Kft. kö-
zött. Öröm mindenkinek, megnyugtató a szülők-
nek, gyerekeknek. Nagyon jók az iskola tanulmá-
nyi eredményei. Az ecseri iskola az élbolyba 

tartozik. 
A további legalább négy esztendőhöz sok sikert 

kívánunk Csibráki Lajosnak és feleségének, hogy 
legalább ennyi tavasszal a katedrán tudják ünne-

pelni azt, amit az általa is tanított helyi népdal 
mond: „Cserfa, meggyfa, mandulafa most virág-
zik”.

dr. Hrutkáné Molnár Monika tankerü-
letvezető átadja a kitüntetést

Autómentes napot tartottak az iskolában

Autómentes napot rendezett a Laky Ilonka Általános Iskola 2023. szeptember 22-én. 
Ezen a pénteken arra biztatták a diákokat, hogy ne anyukával, apukával hozassák el 
magukat autóval az iskolába, hanem jöjjenek gyalog, kerékpárral, rollerrel, vagy más 
környezetbarát eszközzel.

Akik ezt megtették, pogácsát kaptak ajándékba.
Nem maradhatott el a kerékpárok magasba emelése sem. Utána a kézilabda-pálya 

ügyességi verseny színhelyévé vált.
Az európai autómentes nap egy 1998 óta minden évben szeptember 22-én megtar-

tott – a társadalom környezettudatosságát erősíteni hivatott – rendezvénysorozat, 
amely fel kívánja hívni a figyelmet:

- a megnövekedett autóforgalom okozta környezeti, baleseti és városképi problémák-
ra,

- a közlekedési mód felelősségteljes megválasztására,
- a fenntartható, környezet- és emberbarát városi közlekedés előnyeire,
- a közösségi, a kerékpáros és a gyalogos közlekedés fejlesztésének szükségességére, 

„mindenkinek, hogy vigyázzon magára és egészségére!”
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Egészséghét az Andrássy Utcai Óvodában

Elérkezett szeptember közepe…hagyo-
mányainkhoz híven az idei nevelési 
évben is megrendeztük egészséghetün-
ket. Pedagógiai programunkban is ki-
emelt feladat az egészséges életmód 
alakítása, a környezettudatos magatar-
tásformálással együtt. Ezt a mindenna-
pi nevelőmunkánk is tükrözi. Az 
egészséghéten még nagyobb figyelmet 
fordítunk a helyes táplálkozásra, az 
egészség védelmére és a szabad leve-
gőn való mozgásra. Feladatunk, hogy a 
gyermekek egészséges életmód iránti 
érdeklődését felkeltsük és megalapoz-
zuk, valamint a szülők szemléletét is 
formáljuk. Kedveljék meg az egészsé-
güket megóvó, fejlesztő tevékenysége-
ket, aktívan vegyenek részt a munká-
ban. Célunk, hogy egy teljes héten át 
kínáljunk fel a gyermekeknek az egész-
séggel kapcsolatos programokat. Fon-
tos, hogy e témakörben minden terület 
figyelmet kapjon. Ilyen a mozgás, az 
egészséges táplálkozás, környezetvéde-
lem, megfelelő higiénia.

Erre alapozva indítottuk meg 
„EGÉSZSÉGHÉT” projektünket az 

Andrássy Utcai Óvodában.
Az első napon beszélgető és mesekö-

röket alakítottak a csoportokban, ahol 
egészségtotót játszottak, jó és rossz 
ételeket válogattak, diát és képeket 
néztek meg a helyes táplálkozással 
kapcsolatban. A második napon a fo-
gaké volt a szerep. Mindent megtud-
hattak a gyermekek, ami a helyes fog-
ápolással kapcsolatos. Szemléltető 
eszközként egy bemutató fogsort is 
megtekinthettek és fogkefével meg is 
tisztíthatták. Délután pedig a Fognyű-
vő Manócska meséjét hallgathatták 
meg óvodásaink.

A harmadik napon vendégeket is fo-
gadhattunk intézményünkben. Szentinek 
Csaba és Novák Laura tartottak nekünk 
zenés ovitornát, amit nemcsak a kicsik, 
de az óvónénik is nagyon élveztek. Kö-
szönjük, hogy ellátogattak hozzánk. A 
második meglepetés pedig Kozma Barba-
ra, Oláh Laura és hastáncos csoportjuk 
(régi ovisaink) volt. Csodálatos produk-
ciókat láthattunk. A fátyol tánc, a dob-
szólós tánc, a hula tánc elvarázsolta a 
gyermekeket és minket felnőtteket is. Há-
lás köszönet azért, hogy itt jártak újra ná-
lunk.

A negyedik napon zöldség- és gyümöl-
cssaláták készültek minden csoportban. 
Szorgos kis kezek dolgoztak azon, hogy 
elkészüljenek a várva várt finom falatok.

A hét utolsó napján autómentes na-
pot tartottunk. Aki csak tudott, kis 
járművekkel érkezett reggel. Legki-
sebbjeink az óvoda udvarán zenére 
tornáztak, másztak és kúsztak, labdáz-
tak, vidáman töltötték a napot. A többi 
négy csoport pedig Bíró Laci bácsi fel-
ügyeletével indult útnak. Köszönjük 
neki, hogy biztonságosan eljutottunk a 
sportpályára. A bemelegítés után egy 
hosszú akadálypályát kellett teljesíteni 
mindenkinek. Volt emellett futóver-
seny, vonatozás, biciklizés és motoro-
zás. A fárasztó munka után jólesett a 
finom gyümölcs, ami erőt adott ahhoz, 
hogy visszainduljunk. A gyermekek 
csodás teljesítményükért aranyérmet 
kaptak.

Nagyon köszönjük Katona Tamás-
nak, hogy ezekkel az érmekkel támo-
gatta „egészséghét” programunkat.

Köszönjük továbbá az EKO Kft. 
(azon belül is Takács Sándor) segítsé-
gét a tornaeszközök szállításában, il-
letve az Ecser SE-nek a sportpálya 
használatát. 

„A mozgás sok mindenre orvosság, 
de nincs olyan gyógyszer, ami a moz-
gást helyettesítené.”, tartja a mondás.

Így hát azt tanácsoljuk mindenki-
nek, hogy vigyázzon magára és egész-
ségére!

„…Nyisd ki reggel az ablakot, lélegezz jó 
mélyet, nagyot!

Jöhet hideg víz, a szappan, fogkefe jár 
fogkrémhabban!

Jól kezdődik így a nap, olyan leszel, mint a 
makk!...”

Tisztelt  Lakosok! 2023. november  
2-tól  lehet benyújtani a szociális tüzelő-
anyag támogatási kérelmeket ügyfélfo-
gadási időben a Polgármesteri Hivatal-
ban (3. iroda). 

Kérjük, hogy a kérelemhez csatolják 
be jövedelemigazolásukat, mert az egy 
főre jutó jövedelem határozza meg, hogy 
ki jogosult a támogatás igénybevételére!

Szociális tűzifatámogatás kérelemre, 
vagy hivatalból adható természetbeni 
ellátásként annak a személynek, vagy 
családnak, aki időszakosan bekövetke-
zett, vagy tartósan fennálló létfenntartá-
si problémákkal küzd feltéve, ha :

a.) háztartásában az egy főre jutó jöve-
delem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 400%-át, 

b.) egyszemélyes háztartás esetén 
600%-át és

c.) lakásának fűtését fatüzelésre alkal-
mas tüzelőberendezéssel biztosítja, va-
lamint

d.) az Sztv.-ben meghatározott kizáró 
vagyonnal nem rendelkezik.

(2) A kérelmek elbírálása során előnyt 
élveznek az Sztv. szerint :

a.) aktív korúak ellátásában részesü-
lők,

b.) időskorúak ellátásában részesülők, 
c.) lakhatáshoz kapcsolódó települési 

támogatásban részesülők, 
d.)a gyermekek védelméről és a gyám-

ügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 
törvényben szabályozott halmozottan 
hátrányos helyzetű gyermeket nevelő,

másodsorban
e.) kiskorú gyermeket egyedül neve-

lők, nagycsaládosok, 
f.) 65. életévüket betöltött nyugdíja-

sok, amennyiben a jogosultsági feltéte-

leknek megfelelnek és ingatlanuk fűtése 
más módon nem megoldott.

(3) Háztartásonként legfeljebb 2 m3 
tűzifa adható.

(4) A közös háztartásban élők közül 
csak egy kérelmező részesülhet termé-
szetbeni juttatásban.

A kérelemhez csatolni kell a jövede-
lemről, családi kedvezményekről, 
nyugdíjról, gyermektartási díjról szó-
ló igazolásokat!

Amennyiben kérelmező, vagy kérel-
mező családjában van olyan személy 
aki munkanélküli, akkor a regisztrált 
munkanélküli igazolást kell mellékel-
nie.

A kérelemnyomtatvány a Polgármes-
teri Hivatalban beszerezhető, vagy le 
lehet tölteni a www.ecser.hu oldalról. 
(dokumentumtár)

Ecseri Polgármesteri Hivatal

Szociális tűzifatámogatás igénylése
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Idősek teadélutánja – sztárfellépőkkel
Vidám, közös programra invitálta Ecser Nagyközség 
Önkormányzata a helyi szépkorúakat 2023. szeptember 
25-ére a Rábai Miklós Művelődési Házba. Az összejöve-
tel alkalmat adott a közelgő Idősek Világnapjáról való 
megemlékezésre.

Amíg az énekesek hangoltak, máris jó lehetőség adó-
dott a beszélgetésre, eszmecserére.

Gál Zsolt polgármester úr köszöntötte a résztvevőket, 
majd Leblanc Győző és Szeredy Krisztina előadóművé-
szek műsora következett „Hol van az a nyár” címmel. 
Kiváló hangjuk, barátságos, közvetlen stílusuk megra-
gadta a közönséget. A népszerű operettslágerek minden 
nézőnek ismerősek voltak.

Remek délutánt tölthettünk együtt!

Férfi napot tartott a Nyugdíjas Klub
Az Ecseri Nyugdíjas Klub egyik 
őszi rendezvénye minden év-
ben a Férfinap. A tagok úgy 
gondolják, hogy a férfiak is 
megérdemlik az elismerést és az 
ünneplést.

2023. szeptember 24-én, 
szombaton délután gyűltek ösz-
sze a Művelődési Házban ze-
nés-táncos alkalmukra. A 
nyugdíjasokat Gál Zsolt polgár-
mester úr üdvözölte. A résztve-
vők műsort tekinthettek meg, 
majd vacsora után beszélgetve, 
táncolva töltötték az estét.

Leblanc Győző és Szeredy Krisztina előadóművészek műsoraGál Zsolt polgármester

A tánc sem maradt el A jókedvű beszélgetésnek is helye volt
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Elkészült a Rákóczi utcai útburkolat és járda

Ecser Nagyközség Önkormányzata be-
ruházásában elkészült a Rákóczi utca 
aszfaltos útburkolata a Mikla Pál utca és 
a Kálvária utca között. Eddig ez az út-
szakasz nem volt szilárd burkolattal el-

látva, most már aszfaltúton lehet ott 
közlekedni. A beruházással egy időben 
térkőből készült járda is kivitelezésre 
került.
A költségek egy részét Magyarország 

Kormánya biztosí-
totta. A Magyar 
Falu Program ke-

retében 38.884.769-Ft támogatást ka-
pott településünk az „Út, híd, kerékpár-
forgalmi létesítmény építése/felújítása” 
című pályázaton.

A költségek nagyobb részét Ecser 
Nagyközség Önkormányzata viselte.

Reméljük, az elkészült út és járda a la-
kóközösség megelégedésére szolgál.

Honlap: 
www.ecser.hu
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Hajnalig tartott a tánc, a mulatság
2023. szeptember 9-én, az Ecseri Általános 
Iskolából 1983-ban elballagott nyolcadik osz-
tályosok 40 éves osztálytalálkozóját ünnepel-
tük. Rendezvényünk helyszíne a község szlo-
vák önkormányzata által rendelkezésünkre 
bocsájtott falusi tájház udvara volt. Köszönet-
tel vettük a felajánlást Aszódi Csaba András-
tól. 

Mindannyian büszkék lehetünk arra, hogy 
még mindig élnek falusi hagyományaink, ha-
bár a faluban már egyre kevesebben beszélik 
a szlovák nyelvet, vagyis kevesen tudnak tótul 
„povedálni”, mint például a szüleink közül 
néhányan. A találkozót egy osztályfőnöki 
órával indítottuk, annak rendje és módja sze-
rint: hetesek-jelentés-órakezdés-… és min-
denki mesélt magáról. 

Sajnos tanáraink többségét már nélkülöz-
nünk kellett. Eltávozott tőlünk már Gabi néni 
(Parázsló Gézáné), Julika néni (Vágvölgyi La-
josné), Ilike néni (Nyeste Lászlóné), Lenke 
néni (Ráthy Józsefné), Dini néni (Haness 
Lászlóné), Manyi néni (Mátraházy Istvánné), 

Miska bácsi (Ádok Mihály). 
Szeretettel emlékeztünk egykori, volt taná-

rainkra, tanítóinkra, akik elindítottak minket 
a nagybetűs élet „rögös” ösvényén. Meglepe-
tés is volt: az ecseri Laky Ilonka Általános Is-
kolából kikölcsönzött 1975 - 1983 -as tabló-
képet kiállítottuk a Tájház fedett udvarán. 
Természetesen fekete-fehérben (az akkori 
technikának megfelelően) mosolygott le egy-
kori 14 éves ártatlan gyermekarcunk mai va-
lónkra. Érdekes volt! Hacsak pár órára is, de 
újra „kis diákok” lettünk. Lélekben újra átél-
hettük általános iskolás élményeinket. 

Felelevenítettük egykori „úttörő” múltun-
kat is: műsorainkat az egykori szovjet lakta-
nyában, ünnepi megemlékezéseket a Buda-
pesti Fegyház és Börtön alkalmazottainak, 
akik aztán sok jó élménnyel viszonozták ezt: 
gázálarcos, gránátdobálós, kötélmászós aka-
dályversenyeket szerveztek nekünk az üllei 

erdőben, melyeknek mindig bográcsos főző-
verseny volt a vége. És képzeljétek: alig ismer-
tük meg 10 éves önmagunkat ezeken a régi, 
üllei erdői képeken. Jól kibeszélgettük ma-
gunkat. Aztán jöttek a kulináris örömök. A 
lányok főztek: Csanádi Márti, Illés Ildi és Sza-

bó Szerafin, a 
bográcsozás 
nagymesterei 
irányításával 
elkészült a 
bográcsban 
helyszínen fő-
zött ebéd. Jó 
volt, otthonias 
volt, vidám 
volt, szeretet-
tel készült. A 
fiúk pedig 
hozták a mellé 

valókat folyékony gyümölcsök formájában. A 
jókedv nem akart véget érni. Hajnalig tartott 
a tánc, mulatság. 

Minden kedves olvasónknak kívánjuk, 

hogy ilyen jókedvvel, szeretettel élje meg, élje 
„újra” egykori legkedvesebb emlékeit. 

És végül idézet az osztályfőnöktől: 
„Büszke vagyok és boldog, hogy ilyen ösz-

szetartó, remek csapatot sikerült az évek so-
rán kinevelni. Ezt nem én tettem. Egyedül 
nem ment volna. Köszönet afelé a sok anya 
felé, afelé a sok apa felé, akik mindig társak 
voltak ebben mellettem és a gyerekeik mel-
lett. Ők voltak az igazi tudói annak, hogy ho-
gyan kell csodálatos gyermekeket nevelni. És 
az eredmény? MEGÉRTE!”

Szeretettel üdvözli minden olvasóját az 
1983-ben elballagott egykori VIII. osztály.

Jelen voltak: Szauter Mária osztályfőnök, 
Kiss Tamás igazgató

Csanádi Márta, Engel Andrea, Illés Ildikó, 
Katona Ildikó, Perlaky Judit, Szabó Szerafin, 
Szántai Marianna, Hegedűs István, Kelecsé-
nyi Zoltán, Konda István, Kovács Gábor, Né-
meth Zoltán, Must Zoltán, Sosovicza Attila, 
Szirt Viktor, Szlifka Gábor, Várnai Gyula.

Sosovicza Attila

A negyven év emlékei megelevenednek az asztal mellett

Oldott hangulatban
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Közösen a Merzse-mocsárért
Budapest közigazgatási terü-
letén fekvő, Ecser határában 
lévő Merzse mocsár térsé-
günk egyedi természetvédel-
mi területe, értéke. Budapest, 
XVII. kerület Rákosmente 
Önkormányzata, a Budapest 
Airport és Ecser Önkor-
mányzata összefognak a terü-
let vízpótlásáért.

2023. szeptember 16-án, 
szombaton tartottak bejárást 
a Merzse mocsárnál. Ecsert 
Gál Zsolt polgármester és 
Kun Attila, az Ecseri Kom-
munális Szolgáltató Kft. igaz-
gatója képviselte.

A tájékoztatón elhangzott, 
hogy többlépcsős megvalósí-
táson alapuló vízpótláson 
dolgozik a két önkormányzat 
és a Budapest Airport. Szak-
értők segítségével elkészítendő átfogó reha-
bilitációs terv készül, melyre Rákosmente és 
a repülőtér 20 millió forintot fordít.

Gál Zsolt, Ecser polgármestere elmondta, 

hogy településünk is igyekszik segíteni a 
Merzse vízpótlását. A Kálvária-lakódomb és 
a Belső-Kálvária lakóövezet csapadékvize is 
a mocsár felé van elvezetve, ezt segíti a nem-
rég elkészült Arany János utcai árokszakasz-

ból ide folyó víz is. Önkormányzatunk rend-
szeresen takarítja a Lapos dűlőben lévő 
árkot, ami sajnos jelenleg nem az Önkor-
mányzat tulajdona, a visszaszerzésén dolgo-
zunk.

Gál Zsolt polgármester Ecser álláspontját ismerteti 

Ikarus parádé Ecseren – régi idők felvonulása
Szeptember 30-án és október 1-jén rendezték meg a Liszt Ferenc 
Nemzetközi Repülőtér mellett található Aeroparkban az V. Ikarus 
autóbusztalálkozót.

Szeptember 30-án a buszok ellátogattak Ecserre, fedélzetükön 
vidám utasok sokaságával. Nem mindennapi látványban volt ré-
szük a Vecsés felé vezető útra kilátogató helyieknek. Olyan busz-
ritkaságokat láthattak, amelyek még nem vonultak fel itt.

És hogyan jön össze az Aeropark az Ikarus-szal? A repülőtéren 
mindig üzemeltettek Ikarus autóbuszokat. Ezzel vitték az utaso-
kat a termináltól a repülőgépekig, vagy be, a főváros szívébe. Üze-
meltette a hazai gyártású buszokat a MALÉV és a Légiforgalmi és 
Repülőtéri Igazgatóság.

Idén nagy számban jöttek a buszok településünkre.
Csemegézzenek fotóink között!
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„Gyere velem a vásárba, fussunk oda, 
hamarjába.

Vehetsz majd ott minden szépet, ha nincs 
pénzed, majd csak nézed.”

Szeptember 29. Szent Mihály napja, ami 
Európaszerte ismert pásztorünnep. Ezen a 
napon hajtották be a legelőről az állatokat 
és ekkor járt le a pásztorok szolgálati éve 
is. Ehhez a naphoz több népi hagyomány 
is kapcsolódik, például ekkor vette kezde-
tét a szüret, a kukoricatörés és az őszi búza 
elvetése.

A Mihály naptól Katalin napig tartó 
időszakot „Kisfarsangnak” is nevezték, hi-
szen az őszi munkálatok befejezésével le-
hetőségük adódott az embereknek egy kis 
pihenésre, mulatozásra. Őszi vásárokat 
rendeztek, ahol a megtermelt árukat kí-
nálták a vevőknek, szüreti bálokat, mulat-
ságokat, lakodalmakat tartottak.

Óvodánkban fontosnak tartjuk a népi 
hagyományok ápolását, megőrzését, to-
vábbadását. Ez a hagyomány pedig na-
gyon jól adaptálható az óvodásaink min-
dennapjába, ezért évek óta ezzel a témával 
indítjuk a nevelési évet.

Az elmúlt két hétben az őszi betakarítás 
és a Mihály-napi szokások köré fűztük fel 
a gyerekek számára tervezett tevékenysé-
geket. Az egyik kis ovisunk családja mind-
három csoportot vendégül látta vetemé-
nyeskertjében. A sokféle zöldséget, 
gyümölcsöt nemcsak megnéztük, de le-
szedtük, megkóstoltuk, sőt még a Mihály- 
napi vásárra is vittünk belőle.

Az ovis vásározás lehetősége minden 
évben nagy izgalommal tölti el a gyereke-
ket. Fényképek segítségével felidéztük a 
tavalyi emlékeket, a témához kapcsolódó 
gyerekdalokat, játékokat énekeltünk, me-
séket adtunk elő, miközben készültek a 
vásári portékák és a vásárláshoz elenged-
hetetlen fizetőeszközök.

A vásár reggelén mindenki hozta saját 
kis kosarát, és már indultunk a szépen de-
korált „vásártérre”. Minden gyermek ked-
ve szerint nézelődött és vásárolt a szülők 
által felajánlott zöldségekből, gyümöl-
csökből. Nagy sikere volt a házilekvár- és 
mézkóstolásnak, de természetesen az árus 
szerep kipróbálásának örült leginkább 
minden gyerkőc.

Mihály napi vásár a Cserfa Kuckó Óvodában

Vásároznak a gyerekek az óvodában 
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Őszi munkák az Andrássy Utcai Óvodában. Itt éppen ku-
koricát morzsolnak a gyerekek.

Jászszentandráson, a szarvasgombás ételek főzőversenyén 
sikeresen szerepeltek az Ecseri Kommunális Szolgáltató 
Kft. munkatársai szeptember 30-án. A meghívást az ecseri 
vegán és vegetáriánus ételek főzőversenyén kapták. Kiváló-
an képviselték településünket.

Október elején ismét nagy sikerrel lépett fel Ecseren a Triász együttes. Helyszín a Varga söröző volt, ahol nagy szám-
ban szórakoztak a falubeliek. Sokan együtt énekelték a dalokat Sipos Péterrel, Jankai Bélával és Kálmán Györggyel. 
A ma már hagyományos ecseri Triász-koncert ezúttal is kiváltotta a falubeliek elismerését. 
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